
 

Decreto Presidente Giunta n. 261 del 08/11/2013

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 3 - Segreteria di Giunta

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DPGRC 274/2012 E ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  12 Novembre 2013



IL PRESIDENTE 
 

VISTI 

a. gli articoli 4, 14, comma 2 e 27, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2011, n. 165 s.m.i. che 
dispongono in merito all’attività di indirizzo politico-amministrativo attribuita all’organo di direzione 
politica, nel quadro della distinzione tra politica e amministrazione, nonché criteri di adeguamento 
per le pubbliche amministrazioni non statali; 

b. l’art. 47 dello Statuto della Regione Campania, che disciplina le attribuzioni del Presidente della 
Giunta regionale; 

c. il DPGRC n. 109 del 21/05/2010 e successive modifiche ed integrazioni, concernente, tra l’altro, 
le materie riservate alla competenza esclusiva del Presidente; 

d. la legge regionale 20 luglio 2010, n. 7, ed in particolare l’articolo 1, comma 12, il quale prevede 
che con un apposito decreto del Presidente della Giunta regionale è disciplinata l’organizzazione 
degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale; 

e. la legge regionale 6 agosto 2010, n. 8, e in particolare l’articolo 2 il quale prevede che la Giunta 
regionale è autorizzata a disciplinare con regolamento il proprio ordinamento amministrativo; 

f. il Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, recante disposizioni in materia di ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Campania, approvato ai sensi dell’articolo 2 della 
legge regionale n. 8 del 2010; 

g. l’art. 3, comma 6, del DPGRC n. 37 del 04/02/2013 s.m.i. recante la disciplina degli uffici di 
diretta collaborazione del Presidente e della Giunta regionale in attuazione dell’art. 37 del citato 
Regolamento; 

RICHIAMATO  

a. il DPGRC n. 274 del 30/11/2012 con il quale, per le motivazioni ivi indicate, è stato affidato 
all’On. prof. ing. Giovanni Fortunato l’incarico di consigliere del Presidente della Giunta regionale 
per i temi attinenti alla caccia e alla pesca; 

b. il successivo DPGRC n. 112 del 17/05/2013 con il quale, tra l’altro, per le ragioni ivi riportate, 
l’avv. Daniela Nugnes è stata nominata componente della Giunta regionale con incarico di 
Assessore anche nelle medesime materie di cui al punto a.; 

CONSIDERATO che l’attività del Presidente della Giunta regionale, per l’espletamento in materia di 
programmazione economica e coesione territoriale dei piccoli comuni del territorio regionale, richiede la 
collaborazione di un consigliere; 

RAVVISATO che l’espletamento dell’indicata attività postula la sussistenza di un rapporto fiduciario con 
il Presidente; 

VISTO il curriculum vitae dell’On. prof. ing. Giovanni Fortunato; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente decreto è inerente all’attività di supporto e raccordo 
svolta dagli Uffici di diretta collaborazione del Presidente ai fini dell’esercizio della funzione di indirizzo 
politico, in guisa che non è relativo a materie ed ambiti rientranti nella competenza burocratica dell’ente; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito e nominare quale consigliere in materia di 
programmazione economica e coesione territoriale dei piccoli comuni del territorio regionale, l’On. prof. 
ing. Giovanni Fortunato, contestualmente revocando il DPGRC 274/2012; 

Sentito il Capo di Gabinetto; 

D E C R E T A  

1. di affidare all’On. prof. ing. Giovanni Fortunato, nato a Santa Marina (SA) il 3 maggio 1967, 
l’incarico di consigliere del Presidente della Giunta regionale per i temi attinenti alla 
programmazione economica e coesione territoriale dei piccoli comuni del territorio regionale. 

2. di revocare il DPGRC n. 274 del 30/11/2012. 
3. di stabilire la decorrenza del predetto incarico dall’adozione del presente provvedimento, con 

durata fino alla scadenza del mandato presidenziale. 
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  12 Novembre 2013



4. di demandare al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale il coordinamento delle 
attività di cui al punto 1 e il raccordo delle stesso con gli Uffici di Diretta Collaborazione del 
Presidente, nonché con il Dipartimento e gli Uffici amministrativi della Giunta regionale 
competenti in materia. 

5. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1 è a titolo gratuito e non comporta nuovi o maggiori oneri 
a carico del bilancio regionale. 

6. di disporre l’immediata notifica del presente decreto all’interessato. 
7. di stabilire che l’efficacia del presente decreto rimane subordinata alla verifica dell’insussistenza 

di cause ostative all’assunzione dell’incarico, ai sensi della normativa nazionale e regionale 
vigente, effettuata sulla base della dichiarazione resa dall’interessato. 

8. di disporre l’invio del presente decreto all’Ufficio del Gabinetto del Presidente, al Segretario della 
Giunta regionale, al Dipartimento della programmazione e dello sviluppo economico, alla 
Direzione generale per la programmazione economica, nonché al BURC per la pubblicazione. 

 

CALDORO 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  12 Novembre 2013


	BURC n. 62 del  12 Novembre 2013

